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Lu labai greitoje 'ai 
tavoj bus overpi’odukc.^ , 
ligentų. Tą inteligentišką 
vorą, nebus kur iškišti- 
met inteligentija turės pradėti 
galvoti apie du dalykus: kad 
jos reikalai yra vienodi su 
darbo žmonių, reikalais ir kad 
Lietuvos vištininke jgi perdaug 
ankšta.
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: Kauniškių klerikalų “Rytas” 
^ęyobaimingai praneša, kad 
pradėjus mokslo sezonų Mari- 
ampolės bažnyčioje susirinko 
1;000 mokinių išklausyti mišių.

kun/ Petriko^ , pamokslo, 1 
^Kadaise ir mes buvom pri­
versti klausyti kaziomį mišių. 
Bet vis t tiek virtom bedieviais. 
Veikiausia, didžiuma mariam- 
poliechi ^savam dūke” keiks 
Kim. Petrikos mišias ir pamoks-

- Ar jūs girdėjote, kad kiek­
vienas Lietuvos kalėjimas turė­
siąs savo patronų,, tarybą? Pa­
tronais būsią kunigai (žinia iš 
“Liet ūkininko”). Tas reiškia, 
kad (kalėjimų režimas dar la- 
thu pabjaurėsiąs.

^Tanevėžio Balse”, skyriuje 
“Radio'\7tilpo toks skelbimas: 
"Jieskomas laikraščiui redak­
torius. Atlyginimas labai ge­
rti: sunkiųjų darbų kalėjimas, 
9783 bylos ir 83,921,410 litų 
pabaudų.”
;'~Tame prasišiepime yra daug 
teisybės. Bet vis tik tokje'W 
teralų laikraščiai, kaip' “Bir- 
Įržinios” “Šiaulių Naujienos” 
fc'Panevėžio Balsas”, regulia- 
thi išeidinėja. Bet komunis­
tinės spaudos n$i vieno legajio 
diego nepasirodė.

Mūsų neprietelių užm acios ir jų likimas.

DRAUGAI, TIK DVI SAVAITĖS TELIKO!
Dienraščio Vajaus Laikas Baigiasi — ar Visi Atlikote Savo 

Uždavinius? Dar Yra Progos Pasidarbuoti.“Laisvės” advokatas 
’ Gilbert E. Roe, negalėda­

mas dalyvauti mūsų vaka- 
' rienėj, prisiuntė sekamą pa­

sveikinimo laišką^-
November 6, 1925. 

■ “Laisvės” Redaktoriui ir
Štabui. 

Brangūs Draugai!
Labai man gaila, kad ma­

no užsiėmimai neleidžia man 
dalyvauti jūsų džiaugsmo 
vakarienėj ateinantį nedėl- 
dienį.

Man būtų didžiai malonu 
jus vėl matyti ir sveikinti ir 
drąuge su jumis pasidžiaug­
ti iš pergalės, kurią laimėjo 
“Laisvė” tariamo apšmeiži­
mo byloje, per kurią norėta 
iš jūsų išgauti $100,000. Bet 
mano profesionalės advoka-' 
to pareigos nedaleidžia man 
turėti to smagumo išvien su 
įiurtis; todėl aš rašau šį 
laiškelį, išreikšdamas jums 
dėkingumą už pakvietimą 
manęs ir įvertindamas pui­
kią talką į kurią man atėjo 
jūsų redaktorius ii’ jūsų šta­
bo nariai, ir kiti, kuriem rū­
pėjo, kad “Laisvė” laimėtų 
pergalę, kuriosr jinai taip 
užsitarnavo. Laimėdami šią 
bylą jūs,, laimėjote ne tik 

Į svarbią pergalę delei savo 
laikraščio “Laisves”, bet ir 
dėlei spaudos laisvės abel- 
nai; ir tuo tikslu jfišu byla 
turi svarbą kur kas plačiau 
siekiančią, negu tik ši ypa­
tinga byla.

Su pasveikinimais ii’ ge­
riausiai linkėjimais

Liekuosi
’ > Labai širdingai jūsų

Gilbert E. Roe,

" Lietuvos “prekybos rūmai” 
({įąmbiųjų. fabrikantų ir biz- 

draugi j a) susirūpino
g prekyba su Rusiją. į Maskvon 

fe pasiųsta spęciąlė delegacija 
Kirti galimumą sustiprinti 
prefcbą su Rusija.
,Pinigas nesmirdi. Bizniavot, 

Mt, galima ir su raudonaisiais..

Kauno “Lietuva” rašo, kad
S Klaipėdos uosto išplaukė 

i Etancijon '"laukų‘
dirbti” 500 Lietuvos darbinin­
ku Tai esanti pirmoji parti­
ja. žada ir daugiau tokių par- 
tiją susidaryti. Klerikalų val­
džia būk tai išsiderėjus iš 
Frąncijos valdžios' lengvas są­
lygas.
; Kad žmonės bėga iš lietuviš­
ko pragaro, tai' savaime su- 
prantama. Bet ir Franci joj jų 
padėtis bus .labai sunki. Tik-

-Frąncijos Komunistų Parti- 
U rūpinasi ateiviais. Len­
kams imigrantams komunistai 
leidžia *net speciali laikraštuką.

? z Viena. — Miesto duonke­
piai jau sugrįžo į darbą po 
teturiu dienų streiko. Jie 
pfieme federates valdžios 
įasiūlymą. Išviso streikavo 
fyHN duonkepių,

Montclair, N. J.— Kuomet
Panele Bumsiūte , sužinojo, 
M josios meilužio, Jaęk- 
Rįho, motina turėjusi ('aneg- 
ry ikraujo”, jinai atsisakė 
W juo ženytis.

Roma. — Kuomet “šventa­
sistėvas” sužinojo, kad suo­
kalbininkų nužudyti Musso­
lini, planai neišdegė, tai jis «««
atsiklaupė ir sukalbėjo pate- sianti Syrijai plačią autono- 
rius, kad “dievas apsaugojo” i miją, bet syrai reikalauja 
gyvybę fašistų galvai.. visiškos nepriklausomybės..

darbams

Streikas Ceveryky Dir­
bėjų New Yorke

Skaitykite Pasidarbavusių 
Draugu ir Draugių Vardus; 

Jūs Vardas Būtinai Čia 
Turi Tilpti!

Biedniokai Dirbo, o 
Turtingi Pasiėmė

Pandėlys. — Spalių mi 
d. prie Pandėlio stoties bu-
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LIETUVOS VARGDIENIAI BĖGA IŠ NA­
MŲ NEVALIOS, KURIUOSNA JUOS ĮDĖ­
JO DABART. KAUNIJOS VIEŠPAČIAI

Smulkmeningesni

O sekantieji draugai prisiunr 
te po du arba po viena skaiiy-- 
tojų: \

Z, Gobis, Detroit, Mich.; P. 
Balukas, Long Island City, j Ni. 
Y.; J. Viskoeka, TrentoriįJN. 
J.; A. Oran tas, So. OnIfrihay 
Nebr.; A. Maželis, Cliffside. N. 
J.; J. Valukonis, Chester, 
J. Games, Waterbury, Conu.; 
J. Gribavičius, Norwood; 
Mass.; V. Kvedar, Baltimore 
Md.; S. Rasimkus, « Gardu 
Mass.; P. Bursčiuvienė, Nant^ 
Glo, Pa.; M. šurmaitis, Nailty 
Gio, Pa.; J. Miller, Evans ton,; 
III.: J. Kartonas,, Tuckahoe.: N. 
Y..- L. Glinskį, O’Fallon,
A. Jatužienė, Riverside, N.’J.;
B. Navickas, Zeigler, ID.
Karpavičieriė, Bristol, . .
P. Jočionisy Detroit, Mich.; F. j 
Klimkevičia, Plymouth, Pa,; V. 
Vasiliauskas. Philadelphia, Pa:;
J. Sudentis, Cementon, N. Y.; 
D. Bagdonas, Rockford, III; J. 
Statisto valtis, Mollenauer, Pa-; 
P. / Ostrowsky, Philadelphia, 
Pa.: D. Deveikis, Burlington, 
N,.J.; J. Jurkevičius, Harnson, 
N. J.: K. Zinskienė, So. Boš-

i ton. Mass.; M. SakalausfaenS,’ 
Mahanoy City, Pa.; G. Pask, 
New York, N .Y.; F. Linkus, 
PhUadelphia, Pa.; O- Cibulskio- 
nė, Maspeth, N. Y.; W> Mur* 
phy. Oregon City. Ore.; Z.
siųlis. Elizabeth. N'. J.; J. 3jtuo- 

fdis, Brooklyn, N. Y.; L. Tvąrp 
jonas. Binghamton, N. Y.j J. 
P. Likas, Cleveland. Ohio; J. 
Jakstonis. Trenton, N. J?; W< 
Trainis, Royalton; III; F. Gri­
cius, Plainfield, N. J.; W.
džius. Melrose Park, IIL;t 
Kančios, Sublex, Wyo.J. 
ley, Rochester, N. Y.: Lietuv­
ninkas, Worcester, Mass.; . J. 
Bernatonis, Cleveland. Offioj F^į 
Mazurka, Worcester, Mass.; AJįį 
Gudzinas. Schenectady^ N.
K, Valaika, Cleveland', Ohihi-į 
M. Vaitiekus, Hartford, Conri.; 
J. Katkevich. Ashley. Pa. : S. 
Aimoliunas, Philadeplhia. PA a 
P. Nelesh, Union Dale. Pa;; 
Oalinskas, Detroit, Midi, f A. 
Lukaitis. Bavonne, N. J.; A. 
Morkūnas. Cleveland. • Ohio. ,

z (Pabaiga rytoj)

“Laisves" vajaus laikas jau 
baigiasi. Tik dvi savaiti tepa- 
siliko iki lapkričio 22 d. Nie­
ko nesakom apie mūsų didžiuo­
sius veikėjus—Mažeikas, Narni- 
kus, Naruševičius ir kt.—jie 
dirbo gerai ir dar pasidarbuos. 
Bet negerai, kad daugelis skai- Į 
lyto jų dar neprišiuntė nė po H? 
vieną naują prenumeratorių Šį- 
mėnesį. Mes pageidaujame ir 
raginame kiekvieną dranga, 
dar nepasidarbavusį' 'šiame rei- 
kalė-—pradėti darbą. Dar kiek­
vienam yTa proga, gauti bent po , 
vieną naują dienraščiui skaity­
toją. Juk tuomi padaroma dve­
jopa nauda r laikraštis sustipo 
pinamas ir apšvieta praplečia­
ma—naujas kareiyis prie ko­
votojų eilių pritraukiamas.

žemiaus talpiname iš eilės vi­
sus draugus ir drauges, pasi­
darbavusius šiame vajaus mė­
nesyj. ši atskaita buvo pada­
lyta lapkričio 5 d., todėl, jei 
kurių draugų nebus vardas įra­
šytas, arba, jei nebus paduota 
tikroji gautų skaitytojų skait­
linė, jie turi palaukti—vėliau 
bus paskelbta kiti. O- jei‘ kur 
nors pasidarytųf klaida, (kas la­
bai galima), tai draugai pra­
šomi vėliau ją atitaisai.

Mf/SV ČEMPIONAI, 
J. S. Mažeika. Cleveland 

.. —27. ‘ 
P. Namikas, Waterbury, Conn.

—22,
V. Naruševičius, Kenosha, Wis. 

—21.
A. Buivydas, So. Boston, Mass. 

—19.
N. ' Kudarauskas, Worcester, 

Mass.—15.
J. S. Petronis, Cleveland, Ohio 

—14.
Fd. Šenutįs. Detroit, Mich.—13$ 

Į K. Rukštelis. Detroit. Mich —, 
12.

S. Smith. Montello. Mass.—11. 
Goo. Krance, Bridgewater, 

Mass.—10.
A. Lukas, Philadelphia, Pa.— 

10.
S. Juška, Chicago/ I11J—10. «
S. J Penkauskas, Lawrence, 
‘Mass. — 9.

V. šerelis. Elizabeth. N. J.-—9.
M. Bacevičius, Roseland. Ill.—-

8. ,
G. Šimaitis. Montello, Mass.—7.
A. Ziksiėnė. C’cero, III.—6.
S. Gendrėnas, Rochester, N. Y. 

—6.
P. Bokas, Waterbury, Conn.— 

6.
J. Petraškevičia.

Heights. Ill — 6.

Ohio

K
Conn-:

j vo iš varžytinių pardavinė- 
I jamos malkos. Šias malkas 
buvo supirkęs koks tai pirk­
lys. Pradžioje vietos gyven­
tojai turėjo daug uždarbio, 
kol suvežė į. stotį. Bet galų 
gale malkų pirklys paskelbė 
bankrotą. Tada nei valsty­
bė, nei vežėjai, nei tarnauto­
jai negavo jiems prideran­
čių pinigu. Del to malkos 
buvo pardavinėjamos nuo­
vaduos viršininko. Del var­
žytinių vietiniai gyventojai 
labai nepatenkinti, nes nial- 

Kiiicju pu nljl vin Bvuru- L ’ r. j ji ’Z v' ’
i mis kišenėmis pirldiai. Il' kotos Bet. Jie .ten ilnusivyle,. 
kąip gi nupirks mūsų vieti­
nis žmogus, jei vienu kaijttf 
parduodama 40—50 sieką.? 
Čia reikia patstėbėti; kad dėl 
50 sieks, varžėsi du ai‘ 'trys, 
bet del vieno — keletas ir la­
bai gyvai. Kainoje taip pat 
didelis skirtumas: 50-iai 
sieks. įvarė 4000 lt. (viendm 
— 80 lt), tokių pat malkų 
parduodant atskirai' - vieną 
sieksnį įvarė 125 lit. /(pras­
tesnėm — 120 lt.). Tą tu­
rėdami prieš akis, varžyti­
nių dalyviai padarė išvadą 
kad varžytinės ėjo kapitalis­
tų naudai. Be to, nežinia,' 

.kada ir iš kur gaus vežėjai 
|ir tarnautojai uždirbtus pi­
nigus.

Gyvenimas Francijoje Jiems Nepakenčiamas; Valgyti Duo­
da Prastai, o Darbo Labai Daug; Geriau Mirt, Negu Gyveni

NEW YORK. -^New 
Yorko, Brooklyn© ir Long 
Island City čeverykų dirbė­
jai, priklausanti prie Ameri- 
can Shoe Workers Protect­
ive Union metė darbą ir ap­
skelbė taip vadinamą “walk 
outą”; Jie metė darbą 6 d. 
lap k., ir jei iki lapkr.-10 d. 
darbdaviai nesutiks išpildy­
ti darb. reikalavimų, tuomet 
bus skelbiama oficialis strei-,kas galėjo pirkti, tik'. storo­
kas. i Darbdaviai reikalauja ? T-
pripažinti uniją, kurią darb­
daviai atmeta? Su tartis: pasi­
baigė su lapkričio 1 d.

Kaip žinoma, šiemet Lie- čiau ilgiau pagyvenęs, būtų 
tuvos buožės sumanė išsiųsti parazitai suėdę, ir būčiau 
tūkstančius Lietuvos bied- 
niokų į Franci ją uždarbiau­
ti. Frąncijos turčiai darė 
kontraktą su- emigrantais 
Kaune ir-tik padarius kon­
traktus, juos gabenosi , į 
Fra n ei ją Vargo verčiami, 
tūkstančiai-Lietuvos vargšų 

j bėgo į Franciją duonos jies-

Paryžius. — Painleves val­
džia sakosi, kad jinai suteik-

I Nuvažiavę pąmatąlikad jie 
likosi Kauno ponų/pardUoti; 
jięstpin i pasijuto/ be ^papras­
čiausių > teisių,' kokiasioturi 
vietiniai darbininkai, f Dau­
gelis ' tų i vargšų pabėgo, su­
laužydami savo kontraktus. 
Pabėgę padavė savo pareiš-

džiovą gavęs nuo smarvės, 
nuo mėšlo, nuo arklių pra­
kaito. Netikiu, kad 
francūzų sanitarinės tai- 
-syklės leistų darbininkus 
taip užlaikyti. Su tokiu val­
giu negalima gyventi prie. _ _ _
taip sunkaus darbo — nuo-J. Marcinkevičius, Harrison, N. 
tamsos ‘ iki tamsos. Rytą 
šaltas valgis ir1 suvis mažai.

Del Mirties Frunzės, 
Sukaktuvės Liūdnos

Chicago

Naujas SSSR. Karo Komisaras-Kl. Vorošilovas
•-MASKVA.— Vieton mini­
mojo Raudonosios Armijos 
hlvos — Mykolo Frunzės 

karo komisaru tapo nu­
birtas Klementyj Vorošilo- 
M Jis taipgi yra senas 
bolševikas, 1905 metai akty­
vi dalyvavęs revoliucijoje. 
W metais jis buvo išrink­
us Centro Komi tetari Bolše-

Frakcijos. Vorošilo-1

vas gimė 1881 metais. Yra 
sūnus valstiečio. Paaugėjęs 
jis dirbo geležies liejykloj 
(foundrėje), o šiandien su­
silaukė būti garsiausios pa- , 
šaulio armijos galva!

Vorošilovo pagelbininku 
yra Laševičius, kuris taipgi 
senų laikų bolševikas ir yra 
nariu Komunistų Partijos 
Centro Komiteto.

' Kiekvienam Reikalinga 
Apšvieta, Stok į ALDLD.

Mėsa Smirda.
; Šeštadienį iš ryto mėsa 
visai smirdėjo. Patys fran- 
eūzų darbininkai pauostę 
raukėsi. Tokiomis sąlygo­
mis nesutinku toliau dirbti. 
Važiavau norėdamas atsiim-

J6. . /
J, žekas, Zeigler, 111^—6.
V. Staugaitis, Hartford, Qoįi)n. 

—5.
Jt Miliauskas, ' McKees Rocks.

A. J. Gnizinskas, Johnston

V. Kelmelis, Torrington, Conn.

• .ė j i •• / • « “ clZ^AciVClLI XAU1 CvLCUIICmO aColllIl"
tarnus, kode! >fle4aip daro. ir žin0
T’hh no'raiclnnnii w. .5. _ . 1Tūli iš'tų pareiškimų tilpo 
Lietuvos laikraščiuose. Mes 
čia juos perspausdiname.

i..

mačiau, kad tai visiškai ne­
galima. Jei kalbėti apie nuo­
stolius, tai man padarė dar 
didesnių nuostolių: mano 
svęjkata nusilpnėjo nuo val-

T. Joneliunienė, Akron, Ohio— 
’ 5. ■ “ ;
J. Bailey, Rochester, N. Y,—4.
Gi Urbonas,. Braddock, Pa.—4.
P. Jurkonis, Springfield, Ill.—

4.
P. Vaznis, Rumford, Me.—4.
P. Sfmkevičla, Akron, Ohio— 

4.

MASKVA. — Lapkr. 7 d. 
buvo apvaikščiojimas SSSR. .< 
8-nių metų sukaktuvių. Mi­
nėjo tas iškilmes visa šalis. 
Bet jos šiemet, nebuvo to- J 
kios linksmos kai seniau, ka- : 
daugi tik kelios dienos tam j 
atgal mirė karo komisaras j 
Frunžė, kurio proletarinė 
valstybe didžiai apgailestau- j 
ja- . . ' ■' '

Laikraščiai spausdino ii- .į 
gus straipsnius, rodančius, ■ 
kaip greit SSSR, atsistato f 
ekonominiai.

Vladas Baronas, gimęs Igfo menko, ir dabar dar
Vilniuj, gyvenąs Kaune; ve-, 
dęs: žmona ir vaikas liko 
Kaune; pareiškė štai ką:

“Laikaū'nesulaužęs kon­
takto, kadangi jame para­
šyta, kad darbininkai bus 
talpinami j atskirus kamba­
rius po kelis žmones. Mane 
paguldė arklydėje. Jei bū-

krūtinę tebesopa. Esu tik­
ras, kad visi atvažiavę pa­
bėgs. Geriau buvau užlai­
komas vokiečių nelaisvėj.”

IL
Viktoras Januškevičius, 

48 metų, gimęs ir gyvenęs 
(Tąsa ant 4-to pual.) *

Chico, Cal. — Fred GL | 
Crummette, labai karštas | 

iparapijonaš, prasišalino iO 
Į parapijos surengto baliaus, J 
užsidėjo ūsus ir užpuolė laiš- | 

. . ’ |kus vežantį vežimą su tiks-
Po tris metinius skaitytoms )lu apiplėšti. “Nabagas” ta- j 

prisiuntė sekanti draugai: Ch. I 1 - -
Kinelis, Racine, Wis.; J. Misius, 
Bulpit, III.: Senas Vincas, 
Gibbstown. N. J.; A. Švėgžda, 
Easton. Pa.: V. Geraltauskns, 
Detroit. Mich.; 
ladelphia, Pa. 
T^wiston, Me.; 
Auburn. Me.; 
St Louis, Mo. 
Cudahy, Wis. 1 
Clinton, Ind.

A. Galkus. Phi-
J. Žilinskas, 

J. Liaudanskas, 
P. Baltrušaitis, 

: F. Beržanskis, 
V. Riapiacky.

po suimtas.

Maskva. — Kaip greit So­
vietų valdžia sužinojo, kad Al 
Persijos parlamentas nu- 
trenkė nuo sosto savo šachą 
taip greit tapo pasiųsta ofi- 4 
cialis pripažinimas naujo­
sios Persijos vadžios.
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/ PAMOKOS IŠ NEW YORKO RINKIMŲ
Darbininkai pasirodė politiniai silpni Nkew Yorko miesto 

rinkimuose. Demokratų kandidatas į majorus Walker’is gavo 
apie 750,000 balsų; republikonų kandidatas Waterman’as gavo 
apie 200,000 balsų.

Kiek balsavo už kandidatus Darbininkų (Komunistų) Par­
tijos, Socialistų Partijos’ ir Socialistų Darbo Partijos, dar 
tikrai nežinoma. Kapitalistiniai rinkimų tvarkytojai dar ne­
siskubina to paskelbti. Bet aišku, jog nebalsavo nei šimtas 
tūkstančių išviso už tas partijas, kurios skaitosi darbininkiško­
mis partijomis.

Kg tai reiškia? Tai reiškia, jog milžiniška didžiuma darbi­
ninkų New Yorke dar laikosi įsikibę į skvernus didžiojo biznio 
partijų, republikonų ir demokratų.-

< Keista. Demokratų ir republikonų teisėjai išdavinėjo “in- 
džionkšinus" prieš streikierius darbininkus; sulyg tų teisėjų 
patvarkymų, policija blaškė pikietus nuo dirbtuvių, o šimtai 
tūkstančių darbininkų balsavo už priešus savo ir savo draugų, 
už demokratų, už republikonų kandidatus į teisėjus. Demokra­
to majoro I-lylano valdžia New Yorke ardė darbininkų susi­
rinkimus; jo raita policija arklių kanopomis trempė susirin­
kusius kokioj aikštėj darbininkus; buožėmis šėrė demonstruo­
jančius’ streikierius. Ir už 'tas visas "‘geradarystes” New 
Yorko darbo žmonės vėl išsirinko į majorus demokratą Walkerį, 
valgių trusto klapčiuką, atvirą kapitalo berną.

Plačiosios darbininkų minios, pasirodo, dar neskiria savęs, 
kaipo klasės, nuo kapitalistinių partijų: tose miniose dar nėra 
gana pasklidę supratimo apie savo atskirą darbo partiją.

Darbininkų <Komunistų) Partija dar jaunutė; jinai, betgi, 
darė, ką galėjo, idant jungi minias po klasine darbininkų vėlia­
va. Jau treji metai, kaip Darbininkų Partija kreipiasi į kitas 
partijas, vadinančias save darbininkiškomis; ji reikalavo, kad 
visos tokios partijos susivienytų delei rinkimų; kad jos išvien 
pastatytų bendrą visiem darbininkam kandidatų tikietą. Tai 
-būtų pirmas žingsnis linkui sukūrimo darbo partijos.. Socialis­
tai, kaip ir paprastai, atmetė tuos Darbininkų partijos kvie­
timus ir siūlymus. (Socialistai tat yra kalčiausi, kajl šiuose 
New Yorko rinkimuose darbininkų spėkos taip pasiskirstė, 
susiskaidę.

Nesusitarus iš pradžios, Darbininkų Partija net paskuti­
niame momente prieš rinkimus padarė pasiūlymą socialistam: 
mes atsiimsime atgal savo partijos kandidatus; o jūs, socialis­
tai, atsiimkite savo; tegul tada šiodvi pai’tijos ir kitos darbiniu- 
Kų organizacijos drauge išleidžia atsišaukimą ir sušaukia kon­
ferenciją; ta konferencija tegul suvienija šias partijas delei 

•linkimų ir tegul išstato vieną visom bendrą darbininkų tikietą 
Sąrašą) balsavimui.

Socialistų Partija atmetė ir šį pakvietimą.
Neturint vieno bendrp tikieto, darbininkai balsuotojai iš­

kriko, jų balsai išsimėtė; daugj'bė nuėjo demokratam ir repub- 
likonam.

Socialistų Partijos kandidatas į majorus, kunigas Thomas 
po rinkimų pareiškė:

“New Yorke neišvengiamai times susikurti drūta darbo 
partija, bet dar nėra sąlygų, kuriose, tolda partija galėtų paro­
dyti savo .spėką. ”

Jeigu darbo partija yra pageidaujama ir neišvengiama, 
kode! Thomaso socialistai nepadarė žingsnio linkui tos partijos? 
Kodėl jie bijojo sujungti savo spėkas su kitų darbininkiškų par­
tijų spėkomis?

Vadinasi, čia skiriasi socialistų žodžiai nuo darbų.
Darbo partija gali būt pasekminga tik tuomet, jeigu jinai 

bus paremta darbo unijomis. Didžiuma New Yorko unijų, 
itiesa, dar nestoja už darbo partiją.. Tačiaus 160,000 unijų 
narių jau yra pareiškę pasiryžimą stoti su darbo partija, jei 
jinai būtų kuriama.

Kad "Socialistų Partija sutiktų išvien su Darbininkų Par­
tiją varyt kovą prieš taip vadinamą “bepartijinę” darbųninkų 
politiką ir prieš viliugingus unijų biurokratus; kad socialistai 
New Yorke atvirai imtų darbuotis su komunistais delei suor­
ganizavimo šičia darbo partijos, tai žodis stotųsi kūnu,—galima 
būtų atitraukti šimtus tūkstančių darbininkų nuo didžiųj ų 
kapitalistų partijų; galima būtų tas minias politiniai sumobi­
lizuoti delei savo nepriklausomo klasinio, politinio veikimo.

Darbininkų Partija ir šiuose rinkimuose pasiliko ištikima 
proletarų klasės reikalam. Jinai varė smarkią kampaniją už 
suvienytą darbininkų tikietą, už darbo partiją New Yorke, už 
pasaulio darbminlių tarptautinę vienybę ir už kitus gyvuosius 
darbiniųkų reikalus'.

Darbininkų (Komunistų) Partija tęs ir toliau kovą delei 
^sudarymo plačiausios darbo partijos, paremtos ant darbo unijų 
^r kitų darbininkiškų organizacijų.

VIS TIEK JIEMS 
KOMUNISTAI 
“SMUNKA”.

Net ir po, kaip Vokieti, 
jos. komunistai Berlyno rin­
kimuose laimėjo 25 naujas 
vietas, lietuviški menševikai 
prisimygę tvirtina, jog ko­
munistai baigią susmukti ir 
rinkimus prakišę. Žinoma, 
su tokiais gaivalais neapsi­
moka argumentuoti ir įro­
dinėti, nes vis tiek jų neįti­
kinsi. Mat, jie nuo pat Ko­
munistų Internacionalo įsi­
kūrimo 
ti apie 
kimą”, 
da.

kaip pradėjo giedo- 
komunistų “susmu- 
tai taip ir tebegie-

SUVIENYTAS FRONTAS 
APLINKUI KUNIGĄ 
BUČĮ.

Amerikos Socialistai ir 
tautininkai labai daug pri­
plepą, kad jie iš tikros šir­
dies neapkenčią klerikalų, 
o ypač jų užmačių Lietuvos 
mokyklose. Bet mes sakome, 
kad tie ponai veidmainiau­
ja ir nuolatos parodome at­
sitikimus, kur . socialistai, 
tautininkai ir klerikalai dir­
ba iš -vieno.

Ne geresni yra ir Lietu­
vos socialdemokratai su liau 
dininkais atsinešime linkui 
klerikalų. Jie irgi del svieto 
akių pazurza ant kunigų, 
bet, pamatysi, ir ^ėl bučiuo­
jasi, ir vėl kiti kitus į pa­
danges kelia. Pav.7 “Rytas” 
praneša, kad spal. 11 d. Kau­
ne buvusi surengta šauni va­
karienė pagerbimui 'buvusio 
Lietuvos Universiteto' rek­
toriaus kunigo Bučio, to ne­
praustaburnio, kuris, būda­
mas “Draugo” redaktorium, 
yra purvais apdrabstęs kiek 
vieną laisvesnį žmogų. Na, 
ir toj vakarienėj “spyčius” 
drožė L. U. “profesoriai”— 
socialdemokratai ir liaudi­
ninkai. Kalbėjo tokie social­
demokratų šulai kaip M. 
Biržiška ir Čepinskis, o lįau- 
dininlsų tūzas Leonas. Ir vi­
si jie garbinte garbino 'ku­
nigą Bučį už jo “bepartyviš- 
kumą”, “sugabumą” ir “iš­
mintingumą”.

ria tautinis bendrumas, kiek 
ekonominių reikalų bendru-i! 
mas... Mums nesudaro pa­
grindinės reikšmės, ar Lie­
tuvos vyriausybė derėsis su, 
lenkais betarpiai ar tarpi­
niai; mums svarbu, kad bū­
tų užmegsti santikiai...”

Na, o klerikalai dabar 
kaip tik ir veda derybas su 
lenkais delei užmezgimo 
santikių ir pavedimo visos 
Lietuvos Lenkijos imperia­
listams, kurie sušilę darbuo­
jasi, kad pritraukus Lietu­
va prie savęs ir pastačius 
jų prieš Sovietų Rusiją. Va­
dinasi, Lietuvos socialdemo­
kratai karštai pritaria tiems 
klerikalų žygiams ir iš vie-,] 
no su jais darbuojasi.

Tai gerai, nes dabar visi 
žinos, jog mūsų buvo teisy­
bė, kada mes sakėme, kad 
pačiam pamate nėra skirtu­
mo tarpe krikščionių demo­
kratų b socialdemoki'atų. Iš 
vienos pusės, kaip vieni, taip 
kiti naehališkiausiai kovoja 
prieš komunistus, iš kitos 
pusės — Lietuvos santimuo­
se su užsieniu abeji ein.a tuo 

’pačiu keliu.

iir

Metalo Darbininkas - Raudonosios 
Armijos Komisaras

Mirus Raudonosios Armijos 
komisarui, drg. Frunzei Sovie­
tai jo vieton paskyrė Klemen­
tą Vorošilovą, metalo ‘darbi­
ninką, buvusį valstietį.

Leninas sakydavo: kiekvie­
na virėja (kukarka) turėtų 
/būt gabi vesti ir valdžios rei- 

ykalus.
Prie to Sovietuose ii- einama. 

Milionai darbininkų ten seka 
politiką, tiesioginiai, veikliai 
dalyvauja politikoj; jaučiasi,' 
jog visos šalies reikalai— tai 
darbo žmonių gaspadorystė.

Drg. Vorošilovas buvo genis 
metalo darbininkas ir geras 
revoliucionierius, senas bolše­
vikas, kui*s prie partijos prisi­
dėjo 1904 metais ir dalyvavo 
1905 metų revoliucijoj.

Kodėl jis negalėtų būti ge­
ras Raudonosios Armijos vy­

riausias vadas? Karinį mokslą’ 
jis įgijo laike revoliucinių mū­
šių.

Per imperialistinį karą caro 
generolai beveįk visi ' lėbavo, 
girtuokliavo ir ‘paleistuvavo 
užpakalyje fronto; daugelis jų 
buvo parsidavę priešui.. Gene­
rolas Brusilovas buvo vienas išl 
nedaugelio, kurie žiūrėjo kar 
rinio darbo. Jis dabar tarnaų-, 
ja Raudonajai .Armijai. ’ ,

Sovietai stato į Raudonosios/ 
Armijos viršūnes senus, darbi-i 
ninkam ištikimus draugus re-i 
voliucionierius; o tie jjašveu- 
čia visą savo energiją delei re.-; 
voliueijos gynimo darbo,

Vt.

‘•Laisvės” Vajus Pailgintas 
iki 22 Dienai Lapkričio

Atmetė Tūkstančius 
Balsy, Paduoty už 
N. Y. Komunistus
New Yorko mięsto linkimų 

komitetas suėdė tūkstančius 
balsų, kiniuos proletarai ati­
davė Darbininkų (Komunis­
tų) Partijos kandidatam.

Dalykas tame. Rinkimų Ko­
mitetas nepriėmė drg. Gitlowo 
į balsavimo blankas todėl, kad 
Gitlowas buvo pirmiau nuteis, 
tas b baustas už peržengimą, 
įstatymo prieš “kriminalį sin- 
dikalizmą”. Tai įstatymas, 
kurs naudojamas prieš revoliu­
cinius darbininkus kovotojus.

Pagal vietinius rinkimų įsta­
tymus, jeigu kurio kandidato 
vardas nebūna įdėtas į balsa­
vimų blankas, tai pąts balsuo­
tojas gali įrašyti jo vardą ir' 
atiduoti jam savo balsą.

Taip ir patarė Darbininkui 
Partija: patiem parašyti ant 
blankos vardą Gitlowo, kandi-1 
date į majorus, ir ųž jį bal­
suot.

Bet, kaip pasirodo, tai hur-! 
žuaziniai New Yorko rinkimų' 
prižiūrėtojai visiškai neskaitei 
balsų iš tų blankų, kur buvo, 
šitaip įrašytas Gitlowo vardas;j 
neskaitė nei kibų dąr&ečių 
kandidatų balsų, kur patys' 
balsuotojai padėjo -Gitlowo 
vardą- . .

Tuo būdu jie ųukniąukė' 
'(mažių mažiausiai) ųųę 5,000 
iki 1Ą000 balsų, kūrie kuvo’. 
atiduoti Darbininkų ?jPartijos 
kandidatam.

Drg. Gitlowas buvo iijlačiaų- 
šiai žinomas ir gęrbiainas tarp; 
adatos darbininkų, kaipo .senas; 
ištikimas jų veikėjas ir kovo­
tojas. Jis- buvo žinomas ii tūk- 
.stančįam kitų darbininkų. Ir 
balsai tų,, kurie jį .žjnoio ir 
jųom pasitijkėjo, tapo atmesti. 
Lygiai atmesti ir balsui kitų' 
darbiečių kandidatų, paduoti, 
ant tų pąčių blankų.

Tai pavyzdys kapitalistinės, 
“demokratijos,” kur buržuazb^ 
jos agentai laužo net ,savo pą-į 
-čjų ^tatymiis, biįe tik pakišti:' 
koją darbininkų veikėjam po-Į’ 
litinėje jkovoje*

. l. i i

JAU IR LIETUVOS 
Socialdemokratai 
ATVIRAI VAŽIUOJA 
Į VARšAVĄ.

Dabar jaū aišku, kad
Lietuvos socialdemokratai 
karštai pritaria klerikalų 
pastangoms nutempti Lietu­
vą į Lenkijos imperialistų 
pasrus, “Naujienos”, lapkri­
čio 4 d., išspausdino sieksni­
nę socįaldemokrato Kairio 
prakalbą, pasakytą Lietu­
vos seime, VUniaus reikale. 
Kairys gi kalba yar.de savo 
partijos ir, be abejonės, su 
užgynimu kitų partijos va­
dų.

Ponai Kairys atvirai pa­
reiškia, kad tik pikš teišėjęs 
iŠ tos politikos, jog niekp 
bendro neturėti su Lenkija, 
kol pastaroji laikys užgrie­
bus Vilnią, Taip pat esąs 
gryniausias nonsensas kal­
bėti apie atvadavimą Vil­
niaus ginklų pageltom Soci­
aldemokratai esą griežtai1 
nusistatę PJ*ie^ pirmą,' 
taip prieš antrą politiką. Jie' 
siūlą, kad .tuojaus būtų už- 
-megsti kaip politiniai, taip 
ekonominiai ryšiai su Len­
kija, užvedant kuopįačiau- 
sias dėrybas. Pagalįąus: ___ f
“Mes manome, kad tam f^aįtytojjg M' mė-
klausimui’ rišti ®e tiek sve-'

vt.

Kiekvienas skaitytojas ir 
skaitytoją turi pašjiy^ti 
gauti mažiausia P°

nešt

■ Laiž/cąs
Gerb. Ęliraugai:—

P®rgkąitęs d. Sū'eikos laišką, kuris tilpo “Laisvės” 
num. 259, karštą! jį remiu ir tuo pačiu sykiu paskiria $10, 
dar dapirkdamas ^Laisvės” bendrovės du seru.

Geriąs ir naudingas Sireikos sumanymas ir jį būtinai 
turime remti, kad sustiprinus savo darbininkišką dienraštį 
“Laisvę.”

Juk yra draugu pasiturinčių ir palaikančių gerus 
darbus, kurie gali dapirkti daugiau šėrų. Seni “Laisvės” 
skaitytojai taip pat turėtų nusipirkti nors po vieną' šė- 
Tai padarydami, draugai, . mes sustiprinsime die’’ 
balsą, kad ir ant toliau'■ galėtų kalbėti tiesą d#”' 
apie tureių-išnaudOtojų klasę. Tokią , fips 
rastis “Ląisvė” kalbą ir mes turime ją rr

Savp sumanymą- skirstau šitaip:
UŽ du “Laisvės šėru ..
Už prenumeratą .....
Auka ............

” Adm.

..$10.00

. . 5.00

. . 1.00

Viso
Draugiškai,

$16.00

į. ^irvidos.

KOMUNISTO TEMS
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Darbo Sutartis ir Mokestis Pagal Ją
Algos mokamos sulig sutar- 

ties (kontrakto). Kontraktas < 
daromas žodžiu ar raštu tarp ; 
darbininko ir darbdavio. Svąr- , 
bu, kad .asmuo, apsiimantis ! 
vienokį ar kitokį darbą atlikti, ; 
aiškiai suprastų.su,tarties saly- , 
gas. Kontraktas, padarytas žo­
džiu, yra lygiai geras, kaip iri 
raštu. .

Kuomet asmuo apsiima dirb­
ti kitam, ypatingo domesio tu.- ( 
ri atkreipti į tai, kiek jis gaus, 
kiek darbo turės atlikti, kiek 
iaiko dirbs, ir į kitas smulk- 
meningas sąlygas, kurias jis' 
turės pildyti. Jisai aiškiai turi 
suprasti, kokios jo teisės ir kas' 
atsitiks, jei jis tos sutarties; 
neišpildys. Viską iš savo pu­
sės padarius, galima tikėtis 
mažiau nesusipratimų bei var-, 
go.

Kiek bus mokesties, yra 
svarbus dalykas, šiuo klausi­
mu gali susidurti su valstijos 
įstatymais. Yra galimybių su­
sidurti ir sų darbininku uni-l 
jcfei teisėmis. Gali, būti klausi.- ! 
mai, ar mokestis dus nuo šmo-l 
tų a-r už tam tikrą laiką—mė-1 
Tiesį, savaitę, dieną. Tas kon­
trakte būtinai turi būti pažy- 

i mėta- Ne pro šalį, prieš darant, 
kontraktą, pasitarti su advoka­
tu ar legalūs pagelbos draugi­
ja (“Legal Aid Society’'-).

Kol darbas eina sėkmingai 
ir jokių nesusipratimų neišky­
la, legaliai dalykai atrodo 
menkniekis- Bet kuomet susi­
tinką su nesusipratimais ir ne­
malonumais, darbininkas jau 
nori žinoti, ar jo ar kieno kito i 

! pusėje yra teisybė. Gali kiltį 
I klausimas del tinkamo ar ne­
tinkamo darbp <atlikimo. dęl 
sulaužytų ar pražudytu įran- 

! kių, del laiko., nutraukto nuo 
į darbo ir del .daugelio kitų da­
lykų. Keletas įš Šių klausinių 
yra:

1) Ar darbininkui reikės už-i 
mokėti už įrankius, kuriuos jis; 
pei’ “neatsargumą’’-’ sulaužys?!

2) Kiek laiko viena ir kita 
pusė išanksto turi duoti, no­
rint sutartį sulaužyti?

3) Ąnt kiek ^darbininkas ga-*
Ii nepildyti Ramdyto jų įsąky-' 
mų ? ‘i . . '' ■

Galutinu atsakymų į teps 
klausimus duoti negalima.. At- 
sąkymai ^augiausia- priderės 
nuo sutarčių ir vietos aplinky­
bių. .Daugely ateįtikimų darbi­
ninkas, už įrankių sulaužymų 
atsako. Bet atsitikimuose, jei 
datlbdaws’, išanksto neprane­
šęs, fee priežasties atleidžia 
darbininką, jis fųri užmokėti 
ųž viąą laikų, kuriam darbi- 
nįnkas .buyo .samdomas. Ir 
rtbęlnąį, jęį dąrbinjnkas apie,i-, 
džia išanksto nepranešęs, tai 
negauna pilnos algos ir kai 
ktniuse atsitikimuose gali -vi-T 
saa negauti užmokėsBib ,ūž iš- 
dirtitąjį Hką-

Iš -to matome,' kąip svąrhų i 
pųngaati ^sąlygas, įmaB® kokį 

x-> : ’ ■
'Dibar prieiname prie klaų-| 

simo> ką daryti, jei algos neiš­
mokamos. “Pirmiausia ■ reikta; 
ęįti pas samdytoją ir. rjąikalab-. 
jį Wkesti^- -Jei neįšmo'kama/ 
tai sužinoti delko. ’Per. šitokį

pąklausimą ir pareikalavimą 
dažnai darbininkas gauna jam 
priklausomą užmokestį. Jeigu 
jis to nedaro, tai paskui tan­
kiai turi daugiau vargo ir iš­
laidų pirm negu atgriebia, kas 
jam ^priklauso.

Atsitikime, jei pirmuoju ke­
liu niek© neatsiekta, mokestis 
negautą, tuomet reikia žiūrėti, 
ką sako tuo klausimų valstijos 
įstatyjirai. Tylose valstijose, 
kurie pagal įstatymus neatsi­
moką., tai būna baudžiami. Ki­
tose gi valstijose “darbo” ko- 
misionieriams pavesta šie da- 
lyka-i .spręsti. Beveik kiekvie­
noj valstijoj teisės yra kito­
kios. Todėl prieš (darant kokį 
-nors žingsųį, ar pačiam, ar 
Aidvokatei, a-r legalūs pf.gclbos 
draugijai, —- verta pažiūrėti į 
valstijos įstatymus.

F.L.I.S.
taisyki ūs la- 
neunijinius, 

darbininkus.

I Nuo Red.-—šios
Liausią -paliečia 

i neorga;nįz.uo.tus
Kur jie organizuoti, ten daro­
ma visjem bendra sutartis tarp 
darbiąinkų ii' samdytojų, šiaip 

I fabrikantai ir kitokie samdy- 
|tojai stengiasi įstatymus apei­
ti ir moka juos apeiti. Kuomet 

1 darbininkas bailus, nuolaidus, 
toks dažniausiai ir apskuta- 
mas. Reikia drąsos ir griežtu­
mo su samdytojais panašiuose 
atsitikimuose.

“Šiurkšti Rusija”
New Yorko “American^ ra­

šo; ^Šiurkšti Rusija; tuojaus 
sušaudo ‘grafterius1 (sukčius), 
tarnaujančius Sovietų valsty 
bes biznyje... Jeigu mūsų (A- 
merikos) poneliai, kurie išvo­
gė laivyno žibalo šaltinius, 
taip būtų padarę Rusijoje, jie 
jau butų sušaudyti kiek laiko 
etgal.”

Varnas varnui į akį aekertaj 
galima pasakyti apie Ameri­
kos kapitalistinę valdžią ir jos 
vagis kapitalistus.

Sovietų Rusijoj budavojamas^ 
socialistiniapkomunistinis ūkis. 
Kąs (ta ūkį parą ly žino ja bei de-. 
Ui oralizu o ja ąų.ktybėmis, tas 
yra šimto mijię.nų darbo žmo­
nių priešais ir paskutinis niek­
šas. Toks (jąugiau nieko ta ne­
vertas, tik kulkos į kaktą. Ir 
Sovietai tokių niekad neglosto.

I
a lįetffli 

iusimkim' 
iš unijos, le«>^uą 
ū išsigando, te ■ 

... neužvaldytų Išriji ■ 
_ imliausiai apskundė K. Ami- I 
na tuo tikslu, kad su jute 1 
apsidirbti, kuris gali angliškai ; 
įkalbėti ir rašyti, o kiti nete 
jiems pavojingi-

Skundą padavė Lewis'o ap- • 
mokamas specialis orgamulo- | 
rius socialistas-renegatas Mar­
tyn Brennan. Skundas ne- j 
konstitucinis, nes nedavė jš- 
anksto žinios kaltinamajiuB 
prisirengti. Skundas pamintas ! 
tuomi, kad lapelyje (angliška- ■ 
me) buvo pasakyta stitikie- 
riams būti atsargiems su ten­
iso išdavikiška mašina.

Reikia pastebėti, lad lietu­
vių iš Minereville pribuvo ne­
mažai ir lewisiniai išsigando ir 
perbėgo per stabas, sukviiria- 
mi didžiumą saviškiy.

Už apkaltinimą kalbėjo tik 
pats skundėjas ir T. Davii, 
distrikto apmolcajnas riremia- 
kas. šiaip, paprasti unĮjistai, 
iš apie šimto susirinkusią, ple­
kas nekaltiąo. Q lietuviai, ų- 
mokėdami anglą -kalbos, uegdt- . 
jo apginti. Tokiu būdu kaiti- I 
narna j am prisiėjo pačiam save ] 
ir Darbininkų Paitiją ginti.

Debatai tęsėsi per porį va- 
• Landų ir -buvo labai interesu®- 
. Kaltinamasis, besigindamas. 
. apkaltino Lewisą ir jo pasekė- 

jus, kurie vieloj kaltuiti, tiušji) 
. save ginti. Negalėdami Arnu- ’ 

na iš unijos išmesti, nutaiė, i 
kad “ateityje kas nors—Anui- ' 
nas ar jo leitenantai—plairi 
komunistinę propagandą, feu 
be teismo iš unijos

Balsuoti lietuviai 
rankų _ .............
tvarkoj balsuojama žodžiu: 
“aš”, .priešinga W‘no’', To
lietuviai nepripratę nespėjo t! 
tarti ir įnešimas perėjo. Pas­
kui Arminas pasiūlė nsolmci- 
ją, reikalaujančią sulaikądi vi­
siems unijos viršininkais 
streiko rajone mokamas algas, 
pakol streikuojama^ kuoms 
eiliniai nariai badauja.

Aš žinau, kad šiam geram ' 
įnešimui apie 30 ten buvimij j 
lietuvių streiki®rių užjaučia, J 
bet nemokėdami anglų kata 
nei tvarkos nieko ncpagdHjo 
ir tiems dykaduoniams alffi is 
mūsų užprakaituotų doleriij-te 
sulaikė.

Lietuviai turėtų dažniau lan­
kyli savo unijos susirinldmiH 
kad išmoktų už savo reirikfi 
kovoti. Kur Kanclerius, 
Ramanauskas, Deltuva ir kitį 
Baltrušaitienės “apsišvietimo* 
ricieriai, kurie darbininką, ko­
votojais save vadina? Girt! 
jau, jie gavę laišką nuo teivi- 
so .apmokamų unijos vadų, kad 
laike streiko į unijoj reikli® 
nesikištų, tai ir pildo tatai --

Pašelpa iš šio lokalo duodi; 
ma po ištyrimui, ' kam l?W 
reikia.

išmisti", 
part 

pakėlimu, o angliškoj

SUGEDUS FABJUKO 
MAŠINERIJAI

Žiurkės ir Milionieriai
Evoliucijoj — moksle apie 

augalų ir gyvūnų išsivystymą 
iŠ žemesnių formų į augštesnes 
—.yra punktas (dėsnis), kad' 
kovoj už būvį “išlieka tifika- 
miausi” (suiviyal of the fit­
test).

Tai nereiškia, kad išlieka 
geriausi, bet tie, kurie tinka, 
miau prisitaiko prie aplinky­
bių ir sąlygų, ypač prie tokių,' 
kurios keičiasi-

Vteuąs Anglijos darbininkų 
rašytojas, Bųrtonas sako: “Pa-1 
veigdan, milipnieriųs tinka-, 
(niaurias kapitalistinei tvarkai,' 
o žiurkė srutų ir nešvarumų' 
dūdoms (rynoms)”.

Amerikoj ir kitose 
zinese šalyse, kai sugauto 
kia mašinerija fabrike, 
ainkai paleidžiami ir jie® 
ko nemokama, iki maMnerij^ 
tampa pataisyta, i

Sovietuose sugedus 
mašinerijai, darbininkai W 
atleidžiami, iki bhūa 
ta; bet jiem vis tiek moteto^ 
reguliare alga, kaip kad 
dirbtų, šitokiame atsitiki®^ 
įeiškia, Sovietų Šalyje darbi­
ninkai gauną apmokamas W 
kacijas.

Paryžius. — Čionai advo­
katai garsina, kad jie g®^ 
gerai patarnauti iš užsienio 
svečiams, kurie nori gaut1 
divorsus. Jie sako, kad tai 
patarnavimas svečiams h- 
bai pigiai’ telėšuos. 
jie pataria amerikonams- 
lairie negali gauti divo^ 
Amerikoje, atvykti į PmT 
žiu ir be jokio vargo pas- 
liuosuoti nuo veduai} ^0“ 
nių -vergijos.

yar.de
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Clevelandiečiu Žiniai mŽINIOS Iš “LAISVES” BYLOS SU KUNIGU
NIKODEMU PETKUM Senai laukiamas

Drg. L. Pruseika(Tąsa)

Kalbės Seterioj

LIETUVIU SVETAINĖJE
6835 Superior Ave.

Temoje-Kodel Kunigas Petkus Pralaimėjo B ylą?Adv. Roe vėl Klausinėja Tulobą.

7:30 vai. vakare

R.—O ką tada parūpi jonai darė

(Daugiau bus.)

km. Svyruoklis.
eiti kitą vakarą.

Telephone Greonpoint 2320

J, GARS VA(Tąsa)

sugedus

Toronto, Canada

Philadelphia, Pa,

judėjimui

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

Labanakt tamstai. Neužmirškite at>

Streikas Dar Tęsiasi.

IS fabriM 
NERIJAI

Nors kompanija deda visas 
pastangas, kad sulaužius darbi­
ninkų vienybę, bet jos pastan­
gos nieko negelbsti, darbinin­
kai pasiryžę kovoti iki pilnam 
laimėjimui.

ni^stki:. . Į įd; sausio,^191

ir kitose buri*0' 
, kai sugeni 
ia fabrike, 
žiauri ir jiem 
a, iki mašinerija

Iš PROGRESYVIšKŲ
DRAUGIJŲ VEIKIMO.

Bendras«komitetas visų^ pro­
gresyvių draugijų į trumpą lai­
ką statys scenoje veikalą 
‘‘Blinda”. LMPS kuopa Jungia 
koncertą ir prakalbas 21 (t lap­
kričio.

Lyros xboras rengia vakarė-* 
lį 7 d. lapkričio, Liaudies Na­
me. Choras rengtamilįini$ką 
koncertą d. gruodžio. Pro­
gramos išpildyme dalyvaus ge-

-y teripėg >

Ateikime į tas prakalbas būriais — ypač ALDLD. nariai. 
Visus kviečia ALDLD. 22 Kp. Komitetai

Spalių 22 (L prie zInternatio 
nal kriaučių dirbtuvės, kur 
darbininkai streikuoja, mušeL 
kos užpuolė A C. W. of A. uni 
jos organizatorių brolį Berono- 
yich. Mušeikos jį išsitraukė ją 
automobiliais ir pradėjo po 
gatvę tampyti. Kada ergam* 
jzat.orįus pasipriešino, tai mm 
leikps paleido darban revolve* 
rius ir suvarė tris šūvius į ko* 
jas. Pribuvus policija ne už­
puolikus, .bot organizatorių su* 
areštavo ir sunkiai sužeistą nu­
gabeno į kalėjimą, A. C. W. of 
A unijos viršininkai, sužinoję 
apie tai, paliuosavo po kaucija 
ir nugabeno į privatinį ligon- 
butį. Kadangi organizatorius 
yra kritingame padėjime, tai jo 
teismą atidėjo iki sekančių m2-

—Taip, ^rezoliucija tapo išversta į anglų kal­
bą ir komitetas nunešė ją vyskupo pagelbinin- 
kui Kaupertui. Susirinkimas taip pat nutarė, 
kad kun. Petkus prasišalintų iš parapijos, o jei­
gu neklausytų, tai nutarta aempkėti jam algos.

R.—Ar jūs buvote toj komisijoj, jkuri ėjo 
pas vyskupą?

—Taip, susirinkimas priėmė rezoliuciją, ku­
rioje apie tai pranešama vyskupui.

R.—Ir ta rezoliucija buvo nunešta pas vys-

—Aš buvau komisyojj, kad užbaigti darbą 
iki galo (t. y., delbei ginčų su Petkum), bet ne 
ėjimui pas vyskupą.

R.—Ar ponas Krukelis buvo toje komisl-

ki būna pata&*' 
vis tiek
a, kaip Ud j|P 
lame atsitik^ 
ity šalyje JftF 
apmokamas 4Į*

Štai čia draugai Gaud ašiai 
surangė vakai'ėlį. Susirinkę gi­
minės ir draugai nepamiršo ir 
darbininkiškos spaudos apgy­
nimo Auo jRądyąriM .užpuoli­
mo. BesilinKsmindami prisimi­
nė sumesti po kelis centus ir 
užkišti nors mažą tarpelį “L.” 
bylos* iškašžių, kuriuos padarę- 
kun. Petkus. Po dolerį aukojo 
šie asmenys: Kubilius, Jusai 
tienė, Ęaplainis, Burinskas ir 
Petravičius; po 50 centų: Gau­
desius ir Morkįs; Masienė au­
kojo *25 centus. Visiems ’ au­
kojusiems tariu širdingą? ačiū. 
jGeras pavyzdis. Lai nebūna ąė 
Mgpo Ę£qgresistų susirinkimė-

R—Aš nenugirdau vardo to žmogaus, kuris, 
jūs lakėte, priešinosi Onos kalbai.

—Tai buvo p. Korbertas. * • (
R.—Kuomet jis pasipriešino, tai jūs įiępete 

Onai atsisėsti?

tiri

Spalių 28 d., prie Interna­
tional kriaučių streikuojančios 
dirbtuvės užsidegė trekas, ku­
ris vežė tai dirbtuvei tavorą. 
Veikiausiai, šitą darbą atliko 
kompanijos nusamdyti agentai, 
kad paskui visą bėdą suvertus 
ant A. C. W. of A. streikierių 
ir kad kaip nors sulaikyti pj- 
kietavimą.

Nors policija ir kompanijos 
mušeikos ne vieną streikierių 
apkūlė ir ne vieną į kalėjimą 
pasodino, vienok streikierių 
ūpas geras ir jie pasiryžę ves­
ti kovą iki pilnam laimėjimui.

DekenlB Ointment Co. 
sib maim pr. box 3»a 
HARTFORD, OONN. U. S. A.

Katrei, kuri riša tai girdėję, perbėgo 
mintis per galvą: A‘Nejaugi vargšė motina 
taip daug nusidėjo, kad prisieina despera­
tiškai vaitoti, bešaukiant atleidimo už savo 
didžiausius griekus?” Jeigu būtų tą da­
rius kita ypata, Katrė gal būtų užvedus kal­
bą apie tai ir bandžiusxišreikšti savo nuo­
monę apie maldą, vienok motinai ji nedrįso 
nieko sakyti, bijodama sudrumsti jos sąži­
nę ir mžsitraukti jos rūstumą.

Spalių 2.6 d. APMS Centro 
Biurąs turėjo pirmą susirinki­
mą, kuriame dalyvavo nauji ir 
seni nariai, išskyrus drg. Ke­
mešį. Turiu primint), kad val­
dyboje įvyko daug permainų. 
Visi nariai pasiskirstė darbus, 
kad suvažiavimo nutarimus gy- 
veniman įvykdžius.

girdųkas.

Visi turėsite progą išgirsti tą įdomią provą Amerikos lietuvių istorijoj ‘‘Li-iis- 
vės” su kun. Petkum.

“Tik tu panele švenčiausia, susimylėk 
ant manęs didžiausios griešninkės... O Je-: 
zau mieliausias, atjęisk njąno bjauriausius 
griekus..?’ Jr atsįmušdąmi į jos sausą seną 
krūtinę ftumščio kjrčįai 4ųnd§jO; lyg ^°' 
kio'boso. ...

Ir kuomet motina nuo karunkps perėjo 
prie litanijos ir pastarąją užbaigus sųsira-, 
do dar kelias maldeles, tai Katrė išnaujo 
pasiėmė knygą ir bandė ją skaityti. Vienok 
šiuom kartu ji savo mintis negalėjo sugru­
puoti, kad supratus skaitymo pasekmes. 
Jos sklaidėsi į visas puses, nusileisdamos 
ant Žilionio arba Ramono. Ant pastarojo 
ji pyko už neatsilankymą ir manė apie nuė­
jimą pas jį, kad dažinojus, del ko jis taip 
pasielgė. Ji ketino tai padaryti ant ryto­
jaus. Ritąs jos mintis trukdė motinos mal­
dos, kurias ji, baigdama, apieravojo ūž tas 
dūšeles, kurios daugiausiai čysčiui kęnčia 
ir ratunko šaukiasi. Atsikėlus, ji dar kartą' 
persižegnojo, o po tam pareiškė apie ėjimą 
gulti. Katrė nieko  jriėš tai neturėjo. Jį jpjul 
dėjo Įmygą ant kampinės, užgesino ’ lempąjii "choro nariai 
ir abidvi nusidavė '.į seklyčią ; ir ats.igulė.' 
Neilgai trukus motina užmigę, vjopok Kat­
rei prisiėjo į|gai gulėti, beaivariąąt nup. vje- 
no šono ant kito? Ji mąstė apje Jurgį. Jai 
buvo aišku, kad vaikinas Įikp (u^mtere®uo^ 
tas jaja ir t&s jai suteikė srųagump. Ji apie 
Jurgį mąstė dar nuo laikų molęyldos, kūną 
abiem kariu teko lankyti. Vėliau,, pakito?

0ia šiomis dienomis prasidė* i ..myniško gyvenimo, o Budriai 
jo ADB visuotinas perorgani- paaeravo svečiams uz atsilan- 
ząvimas. Chicago tapo paaa* j Kyma į jų surengta vakarienę, 
Imta į šešius skyrius arba sek* 
cijąs, Birmos sekcijos jvyko 
Visuotinas narių susirinkimas 
21 d. spalių, businnkime da* 
Jyyavo 80 hanų. iSekeija ta­
po padalinta į tris dirotinuų 
oranauolius ir tris gatvių bran­
duolius bei kuopas, lapo iš­
rinktas komitetas iš penkių na­
rių, kuris ves visą darbą pir- 
tnyn.a ,

V.-—Kur jūs buvote tada, -kada Petkus sa­
kė "eikite į peklą”?

—Aš buvau prie pat durų, Petkus priėjo 
prie manęs ir tokį pareiškimą padarė.

TElb.—Tuo laiku, kada jūs jį girdėjote taip 
gkant, jūs buvote ne ant estrados?

Spalių 24 d.. ^Vilnies" svė- 
; tiinėje, įvyko org. Budrio ves­
tuvių vakarienė. Jis apsivedė 

’ su vįęną j&orp nareT kurįą aš 
■ vadinu- Abudu yra še- 

’ i ir darbuojasi 
Jfm tjkjįilės sfityje, bet ir vi- 

same keikime.
' Todėl jie surietė savo arti- 
miausius draugus ir pažįsta- 

į mus ir iškėlė vakarienę, |Jve- 
, žiu buvo4?’.! Ląike vaka-' 
pienės drg. BUdris pakukždėjo 

Beudok^pipi 4 už-
Į imtu pirmininko vietą. Sve- 

tUjkĮftdūs; |irg. Bejndo-

pasifeaueuami ir toliau darbuo­
tis ael darbininkų laho. Prie 
užbaigos drg. Jbendokaitis pri­
siminė ir apie musų senus vei­
kėjus, kurie dabar randasi Lie­
tuvos kalėjimuose ir kuriuos 
rengiasi karo teismas teisti, ir 
paprašė a ei poli tumų kąlinių au­
nu. svečiai sumėtė Vi­
siems aukotojams tanu širdin­
gą ačiū.

Pasibaigus vakarienei, sve­
čiai linksminosi.

Spalių 25 d., uVilnies” sve­
tainėje^ buvo sušauktas ADP 
LS Vii Distrikto -visuotinas na­
rių susirinkimas, kuriame da­
lyvavo apie Sį) narių, šiame 
(susirinkime delegatai išdavė iš 
Lietuvių Sekcijos suvažiavimo 
raportą, kurį nariai apžarstė 
ir priėmė/ Nutarta, kad Dis­
trikto komitetas artimoj ateityj 
suorganįzuotų ILD; tarptautinę 
organizaciją, kur dar tokios ne- 

I ra. Taipgi draugai užgyrė, kad 
‘‘Vilnis57 taptų ' dienraščiu ir 
draugai ant vietos prižadėjo su­
kelti’ §1,440. Reikia atsiminti, 
kad tai buvo visai neskaitlin­
gas narių susirinkimas. Aš esu 
įsitikinęs, kad draugai chica- 
giečiai greitai šiUi planą gyve- 
niman Įvykdins. Kad tą dar­
bą varius pirmyn, išrinkta ke­
turi draugai prie dienraščio 
fondo komiteto. Dabartinis ko­
mitetas susideda iš 9 narių.

Ji uždarė duris ir sugrįžus į vidų pra­
dėjo nusirengti. Malonus jausmas glamo­
nėjo ją ir jos veidai buvo užsiliepsnoję. 
Jurgio draugiškumas jai patiko ir ji tuom'i 
gėrėjosi. Motina apsiįrjisus klūpojo ir bąl- 
siai meldėsi, smarkiai mušdama sau kumš­
čiu į krūtinę:

—Taip. > j
TEIS — Ar jįsai veikė toje komisijajė?
—Taip, jisai buvo tas žmogus, kuris nuė­

jo pasimątyti su vyskjipo pągelbįnuiliu Ęatk 
pertu.
I Į R.—Ar jūs matėte tą laišką, kyrį Run­
kelis turėjo?

—Ne, aš nemačiau jokio laiško*

Spalių 23 d. įvyko Laisves 
Kanklių Mišraus Choro, pamo­
kos. Valdyba pranešė, 'kad su 
nauju mokytoju, Ą. P. Kveda­
rą, turėjo susirinkimą nesu­
darė del choro planą ateičiai, 
kuris ir tavo chorui patiektas. 
Pirmiausiai ®orns surengs 

[šeimynišką vakarienę su pro­
grama. Taipgi nutarė suloš­
ti trijų veiksmų melodramą, 
parašyta 4rg- Mockap^trio, 
“Vprtiiųtliai”. Taipgi .choras 
rengiasi perstatyti ( operete 
“(Korįėyįlip Vąrpai’\ Jeigu bus 
galima jSPftį tai nuta1^ pavasa­
rį sulošti operetę ° Velnias Iš­
radėjas’' Nariai užgyrė visą 
šitą ( planą. 1 c .

4abar randasi 78 na­
riai. Bet tuomi nepasitenkina­
ma ir nutarta darbuotis, kad 
chorą išauginus iki 100, kad 
darbininkai turėtų kuomi pasi- 
dkjžį>iąti

JMGQS ZINOS

Kun. Petkaus a< vencus Klausinėja 
Tuk;;

Pai^aipdo ąutomphįlįus ir 
veselijoms, krikštynoms ir šiaipw 

.pasivažinėjimam8-
231 Bedford Avenue

Brooklyn, N- X-
264 Front Street
G. Brooklyn, N. Y.

MT. Ir
Ą. Siti3l|iąŪ
BEDFJW 4y®KR> 

JBROOKĮ.TN, N. J. 
jelephon. Grveapdnt. £87$.

pas ji? •
—Aš buvau išrinktas ątlikbi dįarbą. 
V.—Tai yra, 'kas liečia susirinkimą ? 
—Taip.
V.—Ar jūs žinote, kokiam tikslui tas su­

sirinkimas buvo sušauktas?
—Aš nežinau. Tjek tik žinau, kad pa­

ra. pijonai buvo kviesti tame susirinkime daly 
vauti.

“Prisiminus apie tai, aš jūsų nė ne­
gausiu, nors ir malonėčiau, kad ilgiau pa­
būtumėte, už tai pakviesiu ir vėla atsilan­
kyti, tai nors linksmiau laikas praeis. Ži­
nai laukta, kad nors vakarai trumpi, vie­
nok sodžiuje jie nusibosta, ypatingai kaip 
pripranti mieste... Tai kada vėl tamsta at-

reikalavo ji. Jurgis tylėjo. Jis sa­
vyje jautė vidujinę kovą. Po prižadų dau­
giau nė kojos nekelti, dabar ir vėla skver­
bei.j ji pagunda, su kuria nebuvo laiko ka- 
iiauti. Jos maloni kalba ir staigus Idausi- 
fflas pavertė jį ir vela prisižadėti:

“Prie progos gal kada ateisiu,” pasakė 
jis, “o dabar bus labanakt...”

Kadangi už durų virtuvėje girdėjosi mo­
liuos žingsniai ir skambėjimas indų, ku­
riuos ji mazgojo, tai Jurgis prasivėrė du­
ris ir jai pasakė “labanakt”.

“Labanakt, Jurguti, labanakt,” kalbėjo 
ji, atsidūrus tarpuduryje ii' šluostydama 
rankas žiurstu. Paskui pažiūrėjus ant Kat-1 
lės, kuomet Jurgis ėjo per duris ii' duktė 
abejojo, ar išeit paskui ji, ar ne, dadūrė: 
Tįlieiskie vaikiną... Matai, kad .aš negąjiū..”.

Katrė noriai išpildė motinos įsakymą 
ir išlydėjo Jurgi per priemenę į lauka.

Naktis buvo šilta ir giedri. Puspilnis 
Mėnulis jau buvo išsisukęs iš pietų pusės, 
ir baigė užlysti už sodo iškerojusių medžių, 
t “Tamstai nebus perdaug sunku pareiti 
Bap,” pradėjo Katrė. “Naktis giedri ir 
inaiulis šyiečia, Malonu vaikščioti tokia­
me bike...”

Jurgis stovėjo priešais ją ir žiūrėjo jai 
Į .akis, kvu'ios porą kartų suspindėjo ir su- 
.sidūrė su mėnulio šviesa. Paskui, pajutus 
vėsumą, jinai pakėlė savo pečius ir rankąs 
susispaudė ant krūtines. Išvydęs tai, Jur­
gis ištiesė jai ranką ir prabilo: “Tamstai 
šalta, ir del to ąš eisiu...” Bet ji užsigynė: j 
“Tai niekas. Aš ęsu pripratus...”

“Tfl tamsta užsimanei patapti šokėja,”’ 
Ulbyo jis, spąjį^damąs >jds ranką. “Neži­
lu, kaip (tą piiimti?...”

“Piiipikite taip, kaip jums išrodo ge- 
naufija.” 1

J«i^s apkabino ją per liemenį, vieųoję 
ji vikriai išsisuko ir atsiradus tarpduryje 
ūktelėjo:

—Ona atsisėdo, vienas žmogus pasiprašė 
balso ii* pradėjo kalbėti apie Oną ir kun. Petkų, 
sakydamas, kad jisai girdėjęs, jog labai daug 
kunigą nueiną kreivu keliu. Tasai žmogus no­
rėjo ir toliau kalbėti, bet aš t liepiau sustoti ir 
palikti tą dalyką tai moteriškei. Buvo du įne- 
iimaį, vienas, kad leist Onai kalbėt, o kitas, kad 
udeisl. Aš leidžiau susirinkusiems nubalsuoti, 
įš pasakiau, kad tie, kurie nori, kad Ona kai-1 
tėty, lai atsistoja. Tiems atsisėdus, liepiau sų- 
Roti tiems, kurie nenori, kad jinai kalbėtų. Nė 
Mnąs neatsistojo ir aš tada leidžiau Onai .kak 
tėti toliau.

R.—Ar tame susirinkime buvo priimta ko-, 
kia nors rezoliucija del pranešimo apie tai vys-
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V.—Kok3 jtas susirinkimas buvo: parapi- 
jpuu abcinai, ar tik tėvjŲ ?

—Jis sakė, kad tai yra tėvų susirinkimas.
V.—Ar jus pažįstate ponią BalevičĮeng ?
—Esu matęs.
V.—Ar jūs žinote, kad jinai buvo tėvų 

komiteto pirmininke?
—Nežinau.

Advokatas Vencus vėl Klausinėja Tulobą.
y.—Jūs nėjote pasimatyti su vyskupu 

niekados, nežiūrint to, kad buvote išrinkti eiti

11,006 TIK Ui 0Q*.
ąuuna titee U fliltal 

BtebūlLlLągą tolią vartos
dpįerią. Ką taa tūkstanti a balaną 
žmpgui retaKia, jeigu j ta yra apun- 
tas k£>kioa norą Ugoa bai Tidurią 
sugedimo */ Take žmogus yra susū 
raukęs, nelinksma* ir įvairią nešina* 
gumą epimtas jeigu Voktam žmo 
gui ir auksuų kainą parody LuūZj "tai 
jam maloneautt būtą aveikata, 
taa aukso karnas, laigi, jeigu 
tiesi esąa apimtu kokią norą neajpa- 
£umą, tai greit retaalauk mūsą 
vaisteoUą, kurios jum augrąūna 
^yerKatą.

VąisLzoJės yra nuo aekunčią ligą, 
vidurių užkieiejimo, skilvio 
mp, nenoxd vąigyi, $Uenų ir pecią 
skaudėjimo, patrūkimo, dusuliu 
(astbmaJ, pergulimo, skaudėjimo (o 
krūtinę rpumaUzmo, plauką slinki' 
ino, pleiskanų, šlapinimosi lovoj/ u 
kilų hgų. ^tsiąsk bOc, tai <gąusi 
vaisiiolią nup bile vienos viršuj far* 
minėtos 'ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, gąlra 
skausmus, ūžimą aąpype, nuomarą, 
širdies ligą, (tai atsiųsk 85c ir fikū** 
si mūsą gausius vaistus, taip vadi­
namus “Nervą Preparatas”. Nor» 
vų liga yra labai blogas dalykas, 
bet mūsą Nervą Preparatas užbšga 
tai ligai kelią ir suteikta taegte 
ramumą.

Atsiųsk 10c, tai gausi visokią mft- 
Bjj žolių ir knygą katalogą, itaikar 
lingi mūsą žolių pardavinėtojai vi- 
suosp miestuose,

M. BUKAITIS
25 Gillet Rd«, Spencerport, ft. "T<

dviejų veikalų “Kontrpband- 
Binkai,, ar “Valkatą’7.

Lyros choras, laikytame įsųsi-, 
rinkime 27 d. spalių, nutarė 
surengti didelį koncertą nąudai 
dienraščio “Laisves’ Tikime, , 
kad šiuos metus “Laisvės0 
koncertas bus sėkmingesnis, ne- 
gu kad pereitais njetąis buvo, 
nes jį rengia choras ir į ren­
gimo komisiją įeina įpratę kpiv* 
cei’tų rengėjai, kaip tai: F. 
Linkus^ Ą. M. ^oįliskas, A. 
Upčius ir J. Jurcikpnis, Lyros 
choro mokytojas. Diena ir vie­
tą pranešiu vehąu,

Progresyvių .draugijų. ben-. 
drojo komiteto susirinkime vie­
na draugė buvo padavus suma­
nymą, kad rengiant kokį žy­
mesnį parengimą būtų renkami 
garsinimai iš biznierių ir 
spausdinami programoje ar di­
delio formato garsinimo’ korto­
se. Tas sumanymas nebuvo 
vykinamas gyveniman del to, 
kad mažai laiko iki lošimui te­
atro “Blinda^. Man rodos, kad. 
tas sumanymas dabai geras jr 
galima lengvai įvykdinti prak­
tikoje, rengiant “Laisveil) kon­
certą. Ką jūs manot, draugės 
progresisiės? Sakau, progre-J 
statės del to, kad tokį darbą 
atlikti geriausiai gali moterys, 
kurios, kaipo šeimininkes, turi 
daugiau pažinties su biznie­
riais. Ką manot, drauges pr,o- 
gresistės? Jūs sutinkate, kad 
šis “Laisves” koncertas būtų 
pasekmių ginusias jau* ir del to, 
kad pernai mūsų rengtas kon­
certas iš finansinio atžvilgio 
buvo “complete failure”; ir del 
to, kad šiais metais “Laisvei’" 
parama reikalinga labiau, negu, 
buvo bile kąda pirmiau.

Tame pači.ame susirinkime! 
buvo priimtas raportas iš A. | 
L- P* M. S., suvažiavimo, kwrį 
išdavė Ą. Lipeius. Iš raporto 
paaiškėjo, kaip ir kokius dar­
aus 3^ju°Ka atlieka įr kokius 
keblumus turi apeiti. Buvo 
kiek plačiau kalbama apie dai­
nas, kurias ^Sąjunga mano iš­
leisti. Apkalbėjime .dalyyavo 
Jr choro mokytojas J. Jurčiko- 
nis, kuris nurodė, kad Sąjungos 
išleistose dainose “Proletarų . 
Menas” rąndasi dąug muzika-1 
diskų kląidų, dėlei kurių dainos 
negali būt naudojamos. Įr kad 
to įšvengąs ateityje, Sąjunga 
tpri gauti žmogių, k#ri§ būtų 
gerai apsipažinęs .su rųu^ika ir 
sąžiningai atliktų4 kp^ejetavimo 
darbą.

6RAB0R1US-WERTAKE8
LAIDOTUVIŲ piBjyjKTOmUg 

ant visokių įapųuų.
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Lietuvos Vargdieniai Bėga iš Francijos Vergijos; 
Kaune Val gas Nepakenčiamas

(Tąsa nuo 1-no pusi.)

Kaune, našlys, duktė likusi 
■ Kaune, atvyko Franci j on su 
Žentu, pareiškė štai ką:

“Atvykau į Franci ją dirb­
ti kartu su savo žentu Step. 
Simu. Taip mus užrašė kon­
toroje Kaune ir antrą kar­
tą laive pakartojo, kad kar­
tu dirbsime, bet atvažiavus 
j Paryžių mus atskyrė, o kai 
aš nenorėjau skirtis, tai kaž 
koks lenkas mane iškoliojo: 
“milcz Litwin, swinska mor- 
da”.

Darbo Daug, Duonos Nėra.
Atvykau į farmą penkta­

dieni, penktą valandą? bu­
vau baisiai išvargęs, bet pri­
statė malkų kapoti iki sute­
mos. Ant rvtoiaūs prikėlė 
81 v., liepė išvalvti arklydę, 
paskiau siena iskrovėm ir 
vėl malkas kapoti pristatė 
Ir dirbom iki 8 vai., iki pus­
ryčių.
sūrio šmočiukas, zupė He 
mėsos
keptas obuolys. Paskui išė­
dom kviečiu sėti, iki 2 vai. 
Pietums davė silkės šmočiu- 
ką, kvasą. vėl zupė su ma- 
karoniais ir truputi fasolių. 
Po pietų , zuperio išpylėm 6 
maišus ir paorižę namo vėl 
■malkas kanojom. Vakarie­
niavom sutemus prie lem­
pos: žuvis smirdėio: išgė­
riau kvaso ir atsikėlęs puo 
stalo viską išvėmiau. Vie­
nas. He žento, biioiau toliau 
pasilikti. Nuo tokio valtno 
ir darbo vali m a ir galas 
gauti, pačiam vienam sveti­
moj šaly. Taip ir išėjau”.

Pusryčiai menki:

su makaronais ir

III.
Pranciškus Aušruotas; gi­

męs 1893 metais Vilka viso­
je, gyvenęs Vilkaviškyje, ve­
dęs, turi žmoną ir dukterį 
Vilkaviškyje,, pareiškė štai 
ką:

“Maistas visai nekoks, mė­
sa- pasmirdusi, netinkama. 
Valgyti. Aš darbą pratęs 
dirbti, bet ne Jokiame užlai­
kyme. Lova ii’ čiužinys nuo 
kažin kada stovi, — tai ko- 

; kio šuns būda. Kad dar že­
mai būtų tos “gulyklos”, 
bet dabar visa smarvė nuo 
arklių traukia ,į ^viršų. .Pra­
šėm visi) kad duotų kamba­
riuką, — atsisakė; tai ir 
nutarėm išeiti, o nuo darbo 
visai neatsisakėm.

Tegul Duoda Fabrike ar 
Kasykloj.

Ant farmų nesutinku ei­
ti. Tegul duoda man darbą 
ar fabrike ar kasyklose. Bu­
vau, ir Anglijoj ir .Vokieti­
joj, bet niekur tokio darbi­
ninkų užlaikymo nemačiau. 
Jeigu man duotų darbą, tai 
sumokėsiu kontorai jų kon­
traktą. Be to norėjau žmo­
ną atsiimti pas save”.

* “DAISY®*

■DIDŽIOJO NEW YORKO'ŽINIOS
Panedėlis, 9 LaplaB,®

galėjęs išgyventi. Sutinku 
ten pagrįžti ar kur kitur 
dirbti, jei duos kambarį gy­
venti. Kaltu savęs nepripa­
žįstu”.

Paaiškinimų, rodos, nerei­
kia. O tuo tarpu Kaune 
prie emigracijos biuro 
tai žmonių eileje stovi.

PRAKALBOS PAMINĖJIMUI 
8-MET1NIŲ SUKAKTUVIŲ 
NUO RUSŲ PROLETARINĖS 

REVOLIUCIJOS PAVYKO.

šilti-

CHESTER, PA.
30Nedėlioj įvyko ALDLD 

kuopos susirinkimas. Narių 
dalyvavo skaitlingai. Tai pir­
mas susirinkimas po Vasa­
ros ir padaryta keletas svarbiu 
tarimų. Nutarta užsisakyti 
Lenino raštus i knygyną^ kur} 
kuopa turi, Nutarta užsipre­
numeruoti “Daily Worker” ant 
metų ir nutarta surengti pra­
kalbas ir vėliaus balių. Taipgi 
visi draugai pavieniai pasiža­
dėjo pasidarbuoti del “Lais­
vės”, parinkti skaitytojų -, kiek­
vienas pasižadėjo gaut vieną 
del ALDLD kuopps naują nar|. 
Taigi, sulyg draugų padalytų 
tarimu ir pasižadėjimų, atrodo 
neblogiausiai. Bet aš sakau, 
kad mes savo prižadus išpildy- 
tume. tai tada bus pilnai atlik­
tas svarbus darbas, ir kiek man 
žinoma, tai chesteriečiai ką pa? 
sižadėjo, tą ir išpildys.

Biskis Iš Lietuviu Pašelpinio 
Kliubo ir jo stovio. Dabarti­
niu laiku galima sakyti.' kad 
Lietuviu Progresyvią Kliubai 
purtinai gerai progresuoja, 
nes įau pasistatė nauja svetai­
ne kuri , ūžpildvs Chesterib 
veikime visus trūkumus ir nuo 
dabar darbininkiškas' veikimas 
turės pasidvigUbinti.

Girdėiau. kad jau rengiamasi 
nrie atidaiKnno naujos svetai­
nės. kuris įvyks >už noros sa­
vaičių, Tam darbui ir komisi­
ja išrinkta. Mat, laike atida- 
rymo bus renriam^s ir dide­
lis koncertas, kuris vėliaus bus 
paskelbtas.

Penktadienio vakare, 6 die­
na lapkričio, Grand Assembly 
svetainėj, buvo prakalbos pami­
nėjimui Rusijos Revoliucijos 
aštuonių metų sukaktuvių. Pub­
likos prisirinko pilna svetainė, 
nežiūrint, kad įžangos buvo 50 
centų. Lietuvių buvo irgi daug 
prakalbose. Sovietų Rusija vi­
sose šalyse turi sąu pritarėjų, 
taipgi ir Amerikoje jų yra 
daug.

Astuoni metai atgal, Rusijos 
pavergtasis proletariatas karia­
vo veik su viso pasaulio impe­
rialistais. • norinčiais sutremti 
revoliucijos. laimėjimus ir pa­
vergti vėl rusų liaudį, kaip ji­
nai buvo pavergta per šimtme­
čius kruvinų carų dinastijos, 
tačiaus rusų darbo liaudis gar 
bingąi išlaikė revoliucijos lai­
mėjimus.

šiandien viso pasaulio kruvi­
nieji J imperialistai prisibijo 
proletarinės valstybės, proleta­
riato diktatūros. Šiandien viso 
pasaulio sąmoningi darbininkai 
džiaugiasi, turėdami tokia dide­
le šalįy kaip Rusija, kurių val­
do darbo liaudis.

Jeigu ne rusų revoliucija, 
tai, veikiausia, mes dar ir šian­
dien būtumėm turėję pasaulinio 
karo tęsimą. Ir tame kare bū­
tų išžudyta pusė svieto-^- dar­
bo žmonių. Ačiū rusų revoliu­
cijai, karas buvo sūstabdytas. 
šiandien imperialistinės valsty­
bės irgi rengiasi į kitą karą 
delei rinkų, kurias jie mano 
nupirkti darbininku krauju, ta­
čiaus vis dar prisibijo rusų re­
voliucijos dvasios, 
juos nublokšti nuo 
muolio ant' visados. ____
perialistai rengiasi karan ir 
galvoja, kokia išeitis gali būti 
iš to.

Išeitis gali būti, tokia: imne- 
rialistiniui karui proletarinis

kuri gali 
žemės ka- 
. Taip, im-

'turiu pabrėžti ir iš dailės 
veikimo. Lieji šiolei čia bevelk 
visai nebuvo dailės srityje jo­
kio veikimo. Ęet_ dabartiniu 
laiku susiorganizavo kliubo jau­
nimo chorelis ir jau laiko- net 
dvejai pamokas i savaitę. Tas 
chorelis turi labai danę jauni­
mo. Choreli vado vau ia di^ait- 
^as J. Rudolnh iš Philadelphi- 
ios ir kain jis išsitarė, tai grei­
tu laiku bus salima dalytrauti 
visur ir rengtis prie koncerto, 
nps. oirdi atsirandą* iau keletas 
gabiu solisčių, kurios tuo jaus 
Dasirodj^s.

Kliubo Nwry$.

IV.
Simonas Oronovas, 27 me­

tų, gimęs Vilniuj, gyvenęs 
Kaune, pareiškė štai ką:

“Išėjau iš vietos, kad ne­
buvo kur gyvent Paguldė 
arklydėj, kur stovėjo 12 ark­
lių, augštai ant palapinių. 
Baisus oras, smarvė nuo 
mėšlo, arkliai naktį žvengia, 

1 spardosi, neužmigau, kad ir 
• pavargęs buvau. Darbas 

sunkus, bet būčiau kentėjęs.
, Taip pat ir valgis visai ne­

pakenčiamas: visuomet šal­
tas: patrupinta duona rūkš- 
čiam vandeny. Išeidamas

I žinojau, kad nepildau kon- 
' trakto, bet metus nebūčiau

diskusijos ir tįt. Ir štai, ji pa­
skelbė, kad įvyksta diskusijos 
klausimu, kas Rusijoj turi būti 
—monarchija ar respublika? 
Rengėjai, matomai, nujaučia, 
kad čia gali sueiti darbininkai 
ir jiems kailį išperti, todėl jau 
išanksto rėkia: “šalin nacha- 
lus ir nekultūringuosius, nes 
mes norime klausyti faktų už 
ir prieš.”

Vargšai, jie vis dar tikisi, 
kad kada nors prieis prie mo­
narchijos, kad Ipda nors Ru­
sijoj turės jei ne caruka, tai I 
karaliuką. Apie tai, kad Ru­
sijoj Tarybų valdžia kasdien 
stiprėja, jie nenori nei girdėti. 
Ir dabar jie dar diskusųos, kas 
Rusijoj geriau — monarchija 
ar respublika. Turėtų afeimin- 
ti,« kadr Rusijoj ‘jie monaiMhijos* 
ir buržuazinės respublikos jau 
niekaimematys ir tųrętu pra­
tintis/, prie tarybinės sistemos, 
turėtų taikytis prie proletaria­
to diktatūros.

Susieinamas prasidės 7:30 vai. va­
kare.; - Visi draugai ir draugės* ^bu­
kite ant laiko.

Seki. J; Šapoka.
(266-267) j-j

PAJIEŠKOJIMAl
PajieŠkau apsivedimui merginos 

arba našlės, nesenesnės 35 metų. 
Aš esu našlys, 40 metų. Kuri my- 
IFte gerą šeimynišką gyvenimą 
sišaukite Šiuo adresų:

John Rushiski
15 Charles St., Ashley, Pa. 
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PARDAVIMAI

at­

ANT PARDAVIMO.—Aš turiu 
du bizniu, tai vieną parduosiu del 
to, kad abu sunku prižiūrėti. Pir­
mas—gera farmą, 180 akrų žemes, 
60 akrų dirbamos, likusi ganykla ir 
miškas, sodas, 600 vaisinių medžių, 
obelių ir grūŠių. Geri budinkai, 7 
motai kaip statyti, stuboj šiltas van­
duo/ skalbine* ir maudynė; elektra. 
7 mailos nuo Worcester, Mass. 
Kaina $21,000^ įnešti $10,000., Antras 
biznis—mėsos krautuvė, biznis iš­
dirbtas per 9 rnėtuš. Biznio daroma 

‘ w ' Kaina $2,800 ar- 
kaina.

Į LMĘPS. 91 Kuopos Naęes.
Draugės, nežinau, -kodėl mes 

taip šaltai žiūrime į organiza­
cijos reikalus ir negalime nei 
valandėlę pašvęsti del organi­
zacijos labo? Atrodo, kad mes 
visos gerai gyvename ir už­
mirštame darbininkų klasės 
reikalus, todėl, veikiausiai, ne­
matome nei reikalo lankytis į 
kuopos susirinkimus. Draturės, 
jeigu mes nesigriebsime dides­
nio veikimo, nesukrusime, tai 
mūsų kuopa turės keliauti ana n 
svietan, nes jau ir susirinkimu 
negalima sušaukti. Nesilanko į 
susirinkimus ne tik eilinės na­
rės, bet ir tos. kurios stovi mū­
sų organizacijos pirmose eilėse.

Susirinkimas ' turėjo įvykti 
3 d. lapkričio ir buvo garsin­
tas nėr uLaisveM, bet* į susi- 
rinkimą atsilankė tik keturios 
narės. Buvo manyta, kad šia­
me susirinkime buš išduotas 
raportas iš mūsų organizacijos 
suvažiavimo, bet delegatė ne-

į savaitę už $1,000. 
ba rokuoju ta vorą olselio 
Kreipkitės šiuo adresu: 

STAR MARKET
Millbury St., Worcester, Mass.

Tel. Park 494 
Savininkas J. Davidonis. 
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Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER 
RESTAURANT 
417 LORIMER ST.

“Laisvės” Name, Brooklyne.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

ou vc* v XIJL1V7. ucu uvzlc^eiw IJC“ 

karas, revoliucijos laime v irias. atsilankė, užmiršo ateiti i susi-

Neleiskite 
Pleiska­
noms 
Sugadinti 
Jūsų 
Gražumą

Atsargial prižiūrimi nagai, 
sveika veido išžiūra ar nau- 
tauaios mados apredalai ne- ' 

>ua patėmyti, jeigu plaukai 
bus pilni pleiskanų. Neda- 
leiskite. kad tie ikyrųa bald 
parazitai gadintų, jųjų gra­
žumą. Naudokite 

Ruffles 
kas vakaras per dešimt dieną 
ir pleiskanos tuojaus išnyks. 
Po to retkarčiais naudojant 
apsisaugosite nuo ju. Ruffles 
parduoda jūsų vaistininkas 
po 65c bonką arba 75c 
tiesiog iš laboratorijos*

AD. RICHTER & CO 
Berry ft South 5th Sts* 

Brooklyn, N. Y,

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

Kitas Ikaras — revoliucinė ug- ,- 
nis, deganti dąrbo liaudies ker-J 
štu...

Pirmiauria nerstatyta kalbė- ; 
ti drg. 0- E. Ruthęnbergas. 
Amerikos I)arbininkų Partijos 
generalis sekretorius. Kalbėjo 
gerai. s

Po jo kalbos uirmiuinkė per- ] 
statė padainuoti K. Menkelį.U; 
niuto-Januškiene. kuri puDtiai ■ 
sudainavo tris dainas. Jos dai- ■ 
navimas patiko ir svetimtau­
čiams.

Persta t vtas kaU^ti d r g. A. 
Bimba, ^nris kallieiQ <*erai. 
Choras Aidas sudainavo Inter­
nacionalą ir dar dvi dainas. 
Dainavo gerai, nes buvo aplo­
dismentų n-ražinamas atgal ant 
estrados daugiau dainuoti.

Po to vienas kalbėio žvdiš 
Vai. Tolia n. buvo skaitomos 
ilgokos rezoliucijos už Ameri­
kos nrinažinima Sovietu ir kt. 
Dar kalbėio į r vaikas, jaunuolis 
komunistas.

Nors Lvros choras buvo ne­
kviestas dainuoti, bet ian pasi­
darė nervcln. Pirmininkė ma- 
fnmai nožinm’n, jog tarp Ivrie- 
čmi didelė didžiuma vra jaunu­
čiai. k» Hk išėie iŠ vaikų ir 
mėrg^ičinkin. Jiem buvo jau 
nervai n: reikėjo traukti namo: 
jie t«t, npcnilaiikdami galo, ir 
pradėjo skirstytis.

čia išėjo Nemalonus nesusi-^ 
pratimas. Nieks nenorėjo ly- 
riėčių be reikalo varginti; ir 
tikimasi, kad lyriečiai delei to 
neįsižeis, įy toliau neatsisakys 
dalyvauti darbininkiškuose pa­
rengimuose.^ Visiem juos malo­
nu matyki ir girdėti.

, Jeigu abudu chorai būtų su­
sirinkę j svetainę anksčiau, 
pirm prasidedant prakalbom, 
tai būtų iš pradžių dainavęs 
vienas choras, d per vidurį ki­
tas.

Vadinasi, ir prakalbu pirmi­
ninkė nėra visiškai kalta delei 
to nesmagumo, kurs įvyko ly- 
riečiams.

Aukų del “Daily Worker” 
surinkta $127 su centais.

Publika išsiskirstė namo dai­
nuodama Tarptautinę; mitina 
gas užsibaigė kaip 12 vai. nakr 
tį* Kuršįnif ’ Studentas.

rinkimą ir išduoti raportą.
Draugės, jeigu mes turime 

laiko nueiti pas kaiminkas nu­
sikalbėti.. jei<ru surandame lai­
ko nueiti i krutamuš paveiks­
lus: tai. nejaugi negalime su­
rasti laiko atsilankyti- į- kuopos 
susirinkimus? Manau, kad ga­
lime. tik reikia noro.

Sekantis kuonos s ūs i rink imas 
iwks 10 d. lapkričio. 7:30 va!, 
vakarė? pas Liboniene. 24 
Hamilton PI . -Visos drmjo-pq tu­
rime būti šitame susirinkimo. 
Atsiminkime.-kad ’’tolimi tain 
negalima i o^amzari ia’ kiūrė­
ti. kaip mp’ iki Šiol žiūrėjome, 
reikia pradėti darbuoti

Sugedę Dantys —
Suirus Sveikata ;

IŠegzaminuoju dykai. 
Savo darbą garantuojame. 
Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush avė.
Cor. 5 th avė.

Tek Stagg 4409

ALEX RADZEVIČIUS
GRABORIUS

Lielūvis Direktorius
Išbalzamuoju ir laidoju numiru­

sius ant % visokių kapinių. Persam- 
dau automobilius krikštynoms, vese- 
1 i joms ir įvairiem pasivažinėjimam. 

’416 METROPOLITAN AVĖ.
BROOKLYN, N. Y.

Priešais Apreiškimo Paneles , 
Švenčiausios Bažnyčią

PARFNCTMAT H?
SUSIRINKIMAI

ALDLD 24 KP. NARIU ŽINIAI.
Pan^delyj. lapkričio (Nov.) 9 j.. 

J. Gorvės svetainei. 85 Hudson Ave., 
R vale vakare, įvyks kuopos mėnesi­
nis susirinkimas. Visi nariai nasi- 
stenkit prihūtl, nes turėjime daug 
Hvarhln dalvku aptart Taio<n ne- 
namirškite nors no viena nania. na­
rį atsivesti pr«o kuonos nrirašytb 

Kuopom Sekretorius. 
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MASPETH, N. Y.—Būsianti utar- 
ninką, 10 d. lankričio-Nov., 1925, at­
sibus choro "Lyra” mėnesinis susi-" 
rinkimas, .National Hall, Clinton 
avė., ^faspeth.

Taič^i vLąi nariai ir narės kviečia­
mi dalyvauti šiame susirinkime, nes 
yra /Jaug svarbių feil^atu aptąrtL;

Bell Phone: Oregon 08Q3-J.
Dr. Ignotas Stankus

1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A.
Nuo 2 iki 4 P.
Nuo 7 iki 8 P.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Telefonas: 8tagg 1111

Dr. A. Petriką
LIETUVIS

X-Spindi’1'
221 sour

Pin

4*

*
«
i*
%* t

M.
M.
M.

[Red 
lai 
[“La 
Stri

..unadialih J 
sutarties,

ATEITIES ŽIEDO

JAUNUOLIAMS SKAITYMAI
'LIETUVIŲ MOTERŲ PROGRESYVIO SUSIVIENIJIMO

IŠLEISTAS VAIKAMS VADOVftLII 
TAI YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA 

124 paelapią, drūtais popieriniais apiarak
; (. Kaina tik 5® eeatą

Bu užsakymais kreipkitis ilso antraio:

“DARBININKIŲ BALSAS” 
46 Teneyck St, Brooklyn, N. L

Lietuvių Technikos, Automobilių 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ 

geriausiai įrengtoje vietoje. Prak- 1 -'•-•-lt"
tikos pamokos iŽardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokias motorus, apie elek- S2j1 ILjl
trą ir važiavimą. Pilnas kursas____
šoferio-mechaniko lietuvių ir an- Į
glų kalboj veda visiem žinomas 
ir per 15 metų prityręs (Sf

Inspektorius L. TIKNEVICIUS 
Garantuojame laisnį ir diplomą. 
PajieŠkome darbo. Ateikite apžiu- 
rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nus • ryte iki I vikam. 
mis nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vskfirii 

' NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Avenue, (Kampas 14 gaivia) New Yort ®

nu® 1 ryte Iki I vikaru. NdCi

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausią kompaniją. Skrybėles, kepures vynsi 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainketus) vyrami, 
moterims ir vaikams.

Preiau Tamistą reikalo atsilankyti, o būsite pilnai aiganldlitu.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y,

S

Telephone Triangle 1450.
LIETUVIS FOTOGRAFAS 
JR m'aUORIUS 
* Nufotografuoja 
Ir nu maliavoj a
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai.
\ Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS STOKES
173 Bridge SU, C. Brooklyn. N. *Y.

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y. j

Ve apie Ką Jie Diskusuoja.
New Yorke yra taip vadinsi­

ma "Mokslo” draugija, kurioj 
susispietę atžagareiviai ir viso­
kie kontr-revoliucionieriai. Ta 
draugija neva mokslą ir sklei­
džia. Draugijos svetainėje ren­
kamos paskaitos, prelekcijos, 
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LINKSMI VYRAI
Ne tik sportai, bet ir darbininkai ir gereafe 

kliasos lietuviai biznieriai, rūkydami NAUJOM 
BROLIŲ padarytus cigarus visi džiaugiasi, nes jlt 
žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje) 
dus rūkyti, puikiai dega ir dūmas maloniai 
pja, jog visiems patinka net šaly sėdintiems arta 

paeinantiems; myli kvepėjimą todėl, kad pagamin­
ti iš Importuoto ir geriausio Domestic Tabako! 
Nors daugiau mokėtum, bet geresnių Cigarų ne- 
gali gauti! Visi inteligentai juos rūko! Restaura- 
cijose, Kliubuose, Storuose, pas Barberius ir vi- 
sose lietuviškose užeigose visur reikalaukit ir rū- \ i
kykit po vardu JONO—JOHN'S CIGARĄ arba bro- į į 11 
lio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, kad bū- J
tų vardas ir paveikslas ant bakso, kaip Jonas su a/z 
pirštu rodo į auksinius medalius.—o rūkysi ir 
džiaugsies. SūžjįffL

Į kitus miestus išsiuntinėjam ant pareikalavi- CSflr 
mo. Adresas:

J. and P. Naujokų Cigar Dirbtuve
267 Division Avenue Brooklyn)N.I
Kurie netingi liuosam laike kaipo agentai kituose miestuos P 

užsidirbti ekstra pinigų, ir kodėl nepradėt agentauti

SERGANTI VYRAI IR MOTERY?

n>

t

• ŽIEMA JAU . ČIA!
VISŲ pareiga apsisaugoti snuo Šalčio, pasiperkant naujausios mados, 
geriausios materijęs ir išdirbystes OVERKOTĄ LIETUVIŲ 
KOOpERATYVfiS ĮSTAIGOS KRAUTUVĖJ. Dirbtuvė yrą vedama 
pilnai patyrusių kriaučišką madą siuvę-
jų. Turime daug overkotų ir siutu f__
pasirinkimui suaugusiems, jauniems ir 

vaikams. » *
SIUVAME ANT UŽSAKYME, KAS V

NEPRISIRENKA Iš GATAVŲ. >r^7 X.
Overkotai nuo $15 ir augščiau Z^'\ 

Siutai niio |18.00 ir augščiau /Į\ V. ✓ I \ 
ant orderin nuo $25.00 ir augščiau Į Į \ J y I \ 

pagal materijos vertę. Priimame užsa- į J /l y X A H 
kymus ir per laiškus. Darbą garantuo- Įa Y /m 
jame. Už netinkamumą drabužio grą-/jy 1wwl I

žiąamė . pinigas, . Įį fluA
Lietuvi, atsimink šią pirmutinę \ i 

lietuvišką įstaigą: Į Į K]

A. L. CLOTHING CO. , Jy
216 Manhattan Avenuę : / J W_

BROOKLYN, !?• Y, į JI I rW
Vedėjas V. KERSULIS. I p I Į j «

Telephone Stagg 4697. .... „v , , - *

Pasekmingai išgydomi pagal mūsų gydymo budį
NEPAISANT KAIP PAVOJINGA
KAIP SENAI KENTI,Aš GAUU PAGELI 

MANO GYDYMAS SUTEIKIA
ą MES įvairiuose apsireiškimuose ūgų**^* ‘ 

Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo. 
niškų Skaudulių, Abelno Nervų SilpnwnOi (n? nų, šlapinimosi Nesmagumų, Reumatume, n 
merhoido ir visų kitokių ligų. Ar 
zaminuoti savo kraują ir ar žinai

, padėtį? ,. j*
X-Ray; kraujas tiriamas Wassermano.^ 

tema ir vaistais. Teisingas tyrinėju^* 11 w 
dymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SY-
KIU SUTEIKIAMAS mano ypatiškas pa- 
tarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes \
prie kiekvieno paciento būnu ypatiŠkai.

KALBAME LIETUVIŠKAI. O

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS 
DYKAI.

Kasdien: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 
Nedčliom: nuo 9 ryto iki 4 p. p.

DR. ZINS
K METU SPECIALISTAS

110 East 16th St, N. Y.
Tarpe 4 Avė. ir Irving Place
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